Приказ № 138/1

 от 16 октября  2020 года

Об организации методической работы

в  2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами департамента образования и науки Костромской области от

10.03.2020 г. № 464 «Об утверждении плана мероприятий по развитию региональных

механизмов управления качеством образования в Костромской области», от 18.06.2020 г.

№ 944 «Об утверждении Концепции развития методической работы в системе

образования Костромской области», с целью организации и совершенствования

методической работы в системе образования района, создания открытого информационно-

методического пространства для непрерывного развития профессионального мастерства

педагогических работников в соответствии с приоритетными направлениями развития

образования

приказываю:

п.1. Утвердить единую методическую тему работы общеобразовательных организаций

Солигаличского муниципального района Костромской области: «Развитие

профессиональных компетенций педагогов как фактора повышения качества достижений

и развития личности ребенка в условиях формирования современной модели

образования»

п.2. Утвердить состав Методического совета при отделе образования Солигаличского

муниципального района Костромской области на 2020-2021 учебный год (Приложение).

п.3. С целью реализации содержания методической темы утвердить структуру

методической службы:

3.1. Региональная инновационная площадка по теме «Разработка, апробация и внедрение

программы воспитания в общеобразовательных организациях» (2020-2023 гг.) на базе

МКОУ «Солигаличская СОШ» (отв.  – Соколова И.Е., зам.директора по ВР).

3.2. Участники регионального проекта по реализации плана мероприятий, направленного

на повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в

школах, функционирующих в неблагоприятных условиях:

- МКОУ «Солигаличская СОШ» по теме «Повышение качества образования в школах с

низкими результатами обучения и в  школах, функционирующих в неблагоприятных

условиях на 2017-2021 год» (отв.  – Храмцова Е.В., зам.директора по УМР);

- МКОУ «Солигаличская ООШ» по теме «Повышение качества образования в школах с

низкими результатами обучения и в  школах, функционирующих в неблагоприятных

условиях на 2017-2021 год» (отв.  – Чистякова И.Н., зам.директора по УВР);

- МКОУ «Куземинская ООШ» по теме «Повышение качества образования в школах с

низкими результатами обучения и в  школах, функционирующих в неблагоприятных

условиях на 2019-2021 год» (отв.  – Кузнецова С.В., директор).

3.3. Районные методические объединения:

- педагогов-психологов, учителей-логопедов и социальных педагогов – руководитель

Артемьева М.Е., учитель-логопед МКОУ «Солигаличская СОШ»;

- учителей русского языка и литературы – руководитель Батурина С.О., учитель МКОУ

«Солигаличская СОШ»;

- учителей начальных классов - руководитель Чистякова М.В., учитель начальных классов

МКОУ «Солигаличская СОШ»;

- учителей физической культуры - руководитель Малегин С.М., учитель МКОУ

«Солигаличская СОШ»;

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации

Солигаличского

муниципального района

Костромской области

157170 г. Солигалич

ул. Коммунистическая, д. 14

(49436) 5-14-79

E-mail: solbook1964@mail.ru

«16» октября 2020 г.

№ 209/1

- учителей иностранных языков - руководитель Ракова Л.Л., учитель МКОУ

«Солигаличская СОШ»;

- педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья -

руководитель Смирнов А.А., учитель МКОУ «Солигаличская СОШ»;

- учителей информатики - руководитель Хаметова Л.А., учитель МКОУ «Солигаличская

СОШ»;

- учителей биологии, химии и географии - руководитель Юсова С.Л., учитель МКОУ

«Солигаличская СОШ»;

- педагогов дошкольного образования, работающих  с детьми старшего возраста –

руководитель Перфильева Л.Н., ст.воспитатель МКДОУ «Гнездниковский детский сад

«Колосок»;

- педагогов дошкольного образования, работающих  с детьми младшего возраста –

руководитель Морозова И.Н., воспитатель МКДОУ «Детский сад №2».

п.4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций организовать в

школах методические объединения:

- учителей гуманитарного цикла;

- учителей естественно-математического цикла;

- учителей начальных классов;

- классных руководителей.

п.5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Методический

центр»  Солигаличского муниципального района Костромской области Гагарину Т.Ю.

Заведующий отделом                                                                                 О.Б. Доброва

Приложение

 к приказу отдела образования администрации

 Солигаличского муниципального района

Костромской области

от сентября 2020 года №

Состав методического совета

при отделе образования Солигаличского муниципального района

 Костромской области

1. Доброва О.Б., заведующий отделом образования

2. Гагарина Т.Ю., заведующий МКУ «Методический центр»

3. Медведева Л.А., методист МКУ «Методический центр»

4. Смирнова Н.В., методист МКУ «Методический центр»

5. Шигорова А.М., методист МКУ «Методический центр»

6. Чистякова И.Н., зам. директора по УВР МКОУ «Солиглаичская ООШ»

7. Храмцова Е.В., зам. директора по УМР МКОУ «Солиглаичская СОШ»